
 

PORTARIA N° 18/2025. 

DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia para exercer os cargos em comissão 

que especifica e dá outras providências” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Sr. Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Cultura o Sr. Ivaldo de Brito, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 670.329.40X-XX; 

 Art. 2º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Cultura a Sra. Nadja Borges 

Toledo Cardoso, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 136.925.99X-XX; 

Art. 3º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secetaria, lotado na Secretaria Municipal de Turismo o Sr. Flávio 

Donizeti da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 263.127.36X-XX; 

Art. 4º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Turismo o Sr. Dione da Silva 

Vilela, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 366.042.46X-XX; 

Art. 5º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Turismo o Sr. André 

Luiz de Araújo Andrade, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

052.690.05X-XX; 

Art. 6º - Nomear a partir do dia 02 de janeiro de 2025, para ocupar 

o cargo em comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Turismo a 

Sra. Suellen Sobrinho de Oliveira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

101.144.13X-XX; 

 

PUBLICADO 

Extrema, 14/ 01/ 25 



 

Art. 7º - Nomear a partir do dia 02 de janeiro de 2025, para ocupar 

o cargo em comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Turismo a Sra. 

Cleide da Silva Santos Claudino, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

034.561.20X-XX; 

Art. 8º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Turismo o Sr. Onofre 

Benedito da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 035.229.83X-XX; 

Art. 9º - Nomear a partir do dia 10 de janeiro de 2025, para ocupar 

o cargo em comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Governo o 

Sr. Bruno Pedro Caboclo da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

417.956.51X-XX; 

Art. 10 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Matheus Silva 

Andrade, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 460.062.85X-XX; 

Art. 11 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social a Sra. 

Telma Aparecida Maciel, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

059.008.87X-XX; 

Art. 12 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social o Sr. 

Marcos Vinicius Leme Rosa, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

096.893.25X-XX; 

Art. 13 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social o Sr. Leo 

Augusto Morbidelli, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 079.781.98X-

XX; 

Art. 15 - Nomear a partir do dia 02 de janeiro de 2025, para 

ocupar o cargo em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de 

Planejamento, orçamento e Gestão a Sra. Ana Flávia Alves Pereira, inscrita no Cadastro de 

Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 138.124.12X-XX; 

Art. 16 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente o Sr. Fábio 

Rodrigo dos Santos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 286.484.28X-

XX; 

 



 

Art. 17 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente o Sr. Marcos 

Luciano Martins, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 092.845.31X-XX; 

Art. 18 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Gerente, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Ana Lucia Olivotti, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 039.216.69X-XX; 

Art. 19 – Fica revogado o art. 13 da Portaria 06/2025; 

Art. 20 – Fica revogado o art. 11 da Portaria 09/2025; 

Art. 21 - O artigo 8º da Portaria 10/2025 passará a vigorar com a 

seguinte redação: 

“(...) Art. 8º - Nomear a partir desta data, para ocupar função de 

confiança de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Graziele Aparecida 

de Toledo, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 042.539.186-89; (...)”; 

Art. 22 - O artigo 10 da Portaria 13/2025 passará a vigorar com a 

seguinte redação: 

“(...) Art. 10 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Gerente, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social a Sra. Marília Kaori 

Yamada, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 089.807.17X-XX; (...)”; 

Art. 23 - O artigo 13 da Portaria 13/2025 passará a vigorar com a 

seguinte redação: 

“(...) Art. 13 - Nomear a partir desta data, para ocupar função de 

confiança de Gerente, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social o Sr. Vanderlei 

Brogini, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 856.265.97X-XX; (...)”; 

Art. 24 - O artigo 15 da Portaria 09/2025 passará a vigorar com a 

seguinte redação: 

“(...) Art. 15 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Nathan Pave Padovan, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 113.096.046-30; (...)”; 

Art. 25 - Nomear a partir de 10 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Encarregado, lotado na Secretaria Municipal de Educação o Sr. Wanderly 

Martins, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 115.118.10X-XX; 

 

 

 

 



 

Art. 26 -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 


		2025-01-14T17:31:43-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




